1

平成 30 年 10 月 11 日
各  位

会社名  株式会社   大 和
代表者名 取締役社長  宮  二 朗

（コード番号：8247 東証第二部）
問合せ先 業務本部

経理部長   長 嶋 和 生
 （TEL. 076－220－1100）

第 2四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 30 年 4 月 12 日に公表いたしました、平成 31 年 2 月期（平成 30 年 3 月 1 日～平成 31 年 2 月 28

日）の第 2四半期業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．平成 31 年 2 月期 第 2四半期累計期間の連結業績予想との差異（平成 30 年 3 月 1 日

～平成 30年 8月 31 日）
(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,200  100  100  50  8 円 91 銭

第 2 四半期実績（Ｂ） 21,890  145  147  102  18 円 35 銭

増 減 額 （ Ｂ－ Ａ ） △309  45  47  52 -

増 減 率 （ ％ ） △1.4  45.1  47.6  105.9 -

（ご参考）
前第 2 四半期期実績
(平成30年2月期第2四半期)

22,059 60  90    157 28 円 07 銭

２．平成 31 年 2 月期 第 2四半期累計期間の個別業績予想との差異（平成 30 年 3 月 1 日

～平成 30年 8月 31 日）
(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 21,000  100  70  50  8 円 91 銭

第 2 四半期実績（Ｂ） 20,756  142  76  63  11 円 23 銭

増 減 額 （ Ｂ－ Ａ ） △243  42  6  13 -

増 減 率 （ ％ ） △1.2  43.0  9.1  26.1 -

（ご参考）
前第 2 四半期期実績
(平成30年2月期第2四半期)

20,889 73  57    158 28 円 18 銭

（注）平成 29 年 9 月 1 日を効力発生日として、5株を 1株とする株式併合を実施したため、前連結会計

   年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

2

３．差異が生じた理由

   当第 2 四半期累計期間は、売上高が僅かに減収となりましたが、きめ細かい経費管理を行い、販

売管理費の圧縮に取り組むなど、利益確保に努めたことにより、営業利益・経常利益及び親会社株

主に帰属する四半期純利益は、前回予想を上回る結果となりました。

   なお、通期の業績予想については、先行きの不透明感もあり、連結・個別とも現時点では修正せ

ず、当初予想を据え置いております。

以上